ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2022 года                                                                                               № 312

г. Камбарка

Об утверждении Порядка выдачи путевок,

механизма финансирования оплаты путевок

для детей в оздоровительные организации с

учетом частичного возмещения затрат (компенсации),

Порядка частичного возмещения затрат (компенсации)

на оплату путевок, приобретенных за счет средств

родителей (законных представителей), работодателей

и иных лиц, Порядка расчета величины среднемесячного

дохода семьи для определения размера частичного

возмещения (компенсации) стоимости путевки для

детей в организации отдыха и оздоровления

В целях осуществления в пределах своих полномочий мероприятий по
обеспечению организации отдыха детей в каникулярный период в муниципальном
образовании «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,
в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнение постановления Правительства Удмуртской
Республики от 28 декабря 2009 года № 382 «Об организации и обеспечении
оздоровления и отдыха детей в Удмуртской Республике»,     протокола заседания
Межведомственной комиссии при Правительстве Удмуртской Республики по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи от
25 января 2017 года № 1, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/960019046
https://docs.cntd.ru/document/960019046
https://docs.cntd.ru/document/960019046

1. Утвердить Порядок выдачи путевок, механизма финансирования оплаты
путевок для детей в организации отдыха и оздоровления с учетом частичного
возмещения затрат (компенсации) (Приложение №1).

2. Утвердить Порядок расчета величины среднемесячного дохода семьи для
определения размера частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки
для детей в организации отдыха и оздоровления (Приложение №2).

3. Утвердить Порядок частичного возмещения затрат (компенсации) на оплату
путевок, приобретенных за счет средств родителей (законных представителей),
работодателей и иных лиц, в загородные детские оздоровительные лагеря
(Приложение №3).

4. Определить Управление образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»
уполномоченным органом по обеспечению организации отдыха детей.

5. Управлению финансов Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» производить
финансирование обеспечения отдыха детей в каникулярный период в пределах
бюджетных ассигнований текущего финансового года, предусмотренных на
реализацию указанных целей муниципального образования «Муниципальный
округ Камбарский район Удмуртской Республики».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Михайлову
В.Т.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                  А.Н.
Галанов